第205回鹿児島県病院薬剤師会研修会
第31回がん薬物療法対策講習会のご案内

日病薬病院薬学認定薬剤師制度に基づいた研修会 1単位（申請中）
鹿児島県病院薬剤師会生涯研修認定 1.25単位
日本薬剤師研修センター認定 1単位（申請中）
日本病院薬剤師会が認定する＜がん領域＞の講習会 1単位（申請中）
日本緩和医療薬学会 緩和薬物療法認定薬剤師資格認定 2単位（申請中）
日本臨床腫瘍薬学会 外来がん治療認定薬剤師認定のための講習会 1単位（申請中）

謹啓
中秋の候 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、標記の講習会を下記のとおり開催する運びとなりました。今回は、特に膵臓・胆道をご専門に、がん

治療に精力的に取り組まれている鹿児島大学病院の前村公成先生からご講演いただけることとなりました。また、
第二段ではありますが、今年の新規がん関連の認定取得者の先生方より認定取得に関する情報発信の場を企画
致しました。ご多忙中のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご臨席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

平成29年11月25日（土）16：45～

㈱アステム鹿児島営業部 ５階 会議室

〒890-0073 鹿児島市宇宿2丁目4番7号 TEL：099-285-5111

【日時】

【場所】

記

【第2部：一般演題 18:10～19:15】

鹿児島大学大学院医歯学総合研究科 腫瘍学講座 消化器・乳腺甲状腺外科学 准教授
前村 公成 先生

『膵腫瘍に対する最新治療～神経内分泌腫瘍も含めて～』

ご略歴

『がん関連認定取得に関する情報共有と今後の展望』

【情報提供 16:45～17:00】

『持続性ソマトスタチンアナログ徐放性製剤ソマチュリン皮下注120ｍｇの

膵・消化管神経内分泌腫瘍適応追加のご紹介』

帝人ファーマ株式会社

【第1部：特別講演 17:00～18:00】

※がん専門・認定薬剤師講習会受講証が必要な方は、研修会終了後確認試験がございます。

受講証が必要な方のみ、受け取りの際に500円をお支払いいただきますので予めご了承ください。

※資料・会場手配の都合上、勝手ながら11月22日までに出欠のご連絡をお願いいたします※

＜共催＞鹿児島県病院薬剤師会／帝人ファーマ株式会社／株式会社アステム

『外来がん治療認定薬剤師を修得するために（仮）』
鹿児島医療センター 日本臨床腫瘍薬学会 外来がん治療認定薬剤師 松尾 圭祐 先生

『緩和薬物療法認定薬剤師を取得するために』
指宿医療センター 日本緩和医療薬学会 緩和薬物療法認定薬剤師 鳥山 純司 先生

『がん専門薬剤師取得の道のり』
鹿児島厚生連病院 日本医療薬学会 がん専門薬剤師 上原 友美 先生

司会：公益社団法人鹿児島共済会 南風病院 薬剤部 合田 明博 先生

FAX 099-265-5293
宛先 鹿児島大学病院

薬剤部 新田 美奈 行

施設名、参加者氏名をご記入の上、平成29年11月22日（水）までにFAXにてお申し込み下さい。

参加者氏名

施設名 ：

第205回鹿児島県病院薬剤師会研修会
第31回がん薬物療法対策講習会 参加申込書

日時 ： 平成29年11月25日（土） 16：45～
場所 ： ㈱アステム鹿児島営業部５階会議室

【特別講演】

『膵腫瘍に対する最新治療～神経内分泌腫瘍も含めて～』

今後の参考にします。取り上げてほしいこと、疑問点、困っていること、聞きたいことetc.何でもご自由にお書き下さい。

【一般演題】

『がん関連認定取得に関する情報共有と今後の展望』

鹿児島大学大学院医歯学総合研究科 腫瘍学講座 消化器・乳腺甲状腺外科学 准教授
前村 公成 先生

司会：公益社団法人鹿児島共済会 南風病院 薬剤部 合田 明博 先生

『外来がん治療認定薬剤師を修得するために（仮）』
鹿児島医療センター 日本臨床腫瘍薬学会 外来がん治療認定薬剤師 松尾 圭祐 先生

『緩和薬物療法認定薬剤師を取得するために』
指宿医療センター 日本緩和医療薬学会 緩和薬物療法認定薬剤師 鳥山 純司 先生

『がん専門薬剤師取得の道のり』
鹿児島厚生連病院 日本医療薬学会 がん専門薬剤師 上原 友美 先生